rendissimae Dominationis Vestrae servus humillimus Joannes Bap
tista Molnár director m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap.its. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 17. nr. $5.
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CLXX.

Pozsony. 1781. április 2.

A m. kir. helytartótanács közzéteszi II. József császár rendeletét, 
mely a birodalomban élő szerzetes rendek külföldi viszonyait sza-

Reverendissime Domine nobis Observande!
Gravissimis sane de causis visum est maiestati suae sacra- 

tisssimae, ex eminente potestate et authoritate caesareo-regia, 
eoque quo circa sacra etiam in Hungáriáé cumprimis regno adne- 
xisque eidem provinciis, qua .rex apostolicus gaudet, supremo iure 
clementer resolvere, ut omnis, qui hactenus inter religiosos ordi- 
nes in ditionibus caesareo-regiis liaereditariis domiciliatos cum 
exterorum regnorum et provinciarum religiosis aedibus, communita- 
tibus et superioritatibus intercedebat nexus, pro futuro simpliciter 
tollatur. Cuiusmodi benignae in publici rursum commodum ac 
emolumentum unicae directae mentis ac intentionis caesareo-regiae, 
ut hoc certior celeriorve effectus procuretur, sequentia sua serie 
exposita principia benigne stabilire, atque ad unius cuiusvis noti- 
tiam publici iuris fieri clementer decrevit altefata sua maiestas 
sacratissima: Et quidem:

Primo clementer vult, ut omnes et singulae existentes in 
ditonibus caesareo-regiis liaereditariis religiosorum aedes, nullis 
omnino exceptis, omni nexui passivo, ac proinde cuivis obli- 
gationi, et cuius nominis habitae hactenus erga et cum extra- 
neorum suae maiestati sacratissimae non subiectorum regnorum et 
provinciarum religiosis aedibus, conventibus eorundemque superio
ribus relationi, deemptis unice quoad preces et suffragia coníra- 
ternitatibus, plene et pro perpetuis temporibus renuntient. Quem 
etiam in finem:

Secundo demissam eorum, quos rés concernit, religiosorum 
ordinum super eo, num separatam intra limites ditionum caesareo- 
regiarum haereditariarum provinciám pro futuro erigere ac stabi
lire, aut verő unitis conventibus ac residentiis in unam congrega- 
tionem coalescere maiint: intra terminum praeclusi duoruni mensium,
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a dato praesentis benigni mandati regii, die vigesima quarta nunc 
elapsi mensis martii emanati, praestandam accuratam declarationem mir«- - 
benigne praestolatura est eadem maiestas sua sacratissima. Porro:

Tertio clementer praecipit et mandat tenore praesentium per 
expressum, ut amodo inposterum nulláé peramplius religiosae 
aedes ullo nexu patri generáli, si quis est, ac in aliqua haeredita- 
riarum ditionum regiarum fixám non haberet residentiam quoad 
spiritualia et disciplinaria, hoc minus autem quoad temporalia iun- 
gantur, neque ulla prorsus ratione ab eodem dependeant; verum 
per suum in gremio ditionum suae maiestatis caesareo-regiarum 
residentem provincialem sub archi- et episcoporum, nec non regii 
huiusce locumtenentialis consilii, qua politici dicasterii regii super- 
inspectione regantur et gubernantur. Quare universi archi- et epi- 
scopi hanc sibi concreditam inspectionem sibi cumprimis curae 
habebunt. Ex quo: